
FORMULARUL OFERTEI (F3.1)

Data: 30 sept 2021, 9:46 - 23 oct 2021, 9:46

Procedura de achiziție ocds-b3wdp1-MD-1629275333205

Anunț de participare Nr.: 
Către:  CENTRUL PENTRU ACHIZITII PUBLICE CENTRALIZATE IN SANATATE

Biosistem-mld SRL declară că: 

a) Au fost examinate şi nu există rezervări faţă de documentele de licitaţie, inclusiv 
modificările nr. 

b) Biosistem-mld SRL
se angajează să furnizeze, în conformitate cu documentele de licitaţie şi condiţiile
stipulate în specificaţiile tehnice şi de formare a preţurilor, următoarele bunuri şi/sau
servicii 

Achiziţionarea centralizată a reagenților imunologici conform necesităţilor instituţiilor medico-

sanitare publice (IMSP) pentru anul 2022

425,318.44 lei
patru sute douăzeci și cinci mii trei sute optsprezece lei și patruzeci și 

patru bani

459,353.93 lei
patru sute cincizeci și nouă mii trei sute cincizeci și trei lei și nouăzeci și 

trei bani

e) Prezenta ofertă va rămîne valabilă pentru perioada de timp specificată în FDA3.8.,
începînd cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu FDA4.2., va rămîne
obligatorie şi va putea fi acceptată în orice moment pînă la expirarea acestei perioade

f) În cazul acceptării prezentei oferte, Biosistem-mld SRL se angajează să obţină o
Garanţie de bună execuţie în conformitate cu FDA6, pentru executarea corespunzătoare a
contractului de achiziţie publică.

g) Nu sîntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu art. 74 din Legea nr. 131
din 03.07.2015 privind achizițiile publice

h) Compania semnatară, afiliaţii sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau
subcontractor ce fac parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza
prevederilor legislaţiei în vigoare sau a regulamentelor cu incidenţă în domeniul 

Semnat: _________________________________

Nume: Poiata Vitalie

În calitate de: Director

Ofertantul: Biosistem-mld SRL

Adresa: mun.Chisinau, Albisoara 16/1 of.7

Data:  30 sept 2021, 9:46 - 23 oct 2021, 9:46

c) Suma totală a ofertei  
fără TVA constituie:

d) Suma totală a ofertei  
cu TVA constituie:

Biosistem-mld SRL tel.(022)808719,808517 fax.808519

info@biosistem-mld.com;
biosistem.mld@gmail.com



Specificaţii tehnice (F4.1) 

Nr. 

Lot
Denumire Lot Cod CPV Denumirea bunurilor şi/sau a serviciilor Modelul articolului

Ţara de 

origine
Producătorul

Specificarea tehnică deplină solicitată de către autoritatea 

contractantă
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant

Standarde de 

referinţă

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

44 Lot44. CPR - LATEX  33100000-1 CPR - LATEX
31011/31311/31012 C-REACTIVE PROTEIN (CRP) - 
SLIDE* 

Spania Biosystems

ambalaj maxim 5 ml; Metoda LATEX-TEST; Cerinţe generale* + Notă** 
Metoda de determinare Latex-Test (10 fiole /set(15- 25doze în fiolă) inclus 
control negativ - *Pentru dispozitivele medicale Înregistrate în Registrul de 
Stat al Dispozitivelor Medicale a Agenției Medicamentului și Dispozitivelor 
Medicale să se prezinte - extras din  in Registrul de stat al dispozitivelor 
medicale semnat electronic *Pentru dispozitivele medicale neînregistrate în 
registrul de stat se va prezenta următoarele documente: a) Declarația de 
conformitate CE și/sau Certificat de conformitate CE b) ISO 13485 sau ISO 
9001 (în dependență de tipul produsului) *Toate specificațiile sus-menționate 
obligator confirmate documental de producător semnate electronic *În ofertă 
se va indica codul/modelul/denumirea comercială a produsului pentru a putea 
fi identificat conform catalogului prezentat. *  **

ambalaj maxim 5 ml; Metoda LATEX-TEST; Cerinţe generale* + Notă** 
Metoda de determinare Latex-Test (10 fiole /set(15- 25doze în fiolă) inclus 
control negativ - *Pentru dispozitivele medicale Înregistrate în Registrul de 
Stat al Dispozitivelor Medicale a Agenției Medicamentului și Dispozitivelor 
Medicale să se prezinte - extras din  in Registrul de stat al dispozitivelor 
medicale semnat electronic *Pentru dispozitivele medicale neînregistrate în 
registrul de stat se va prezenta următoarele documente: a) Declarația de 
conformitate CE și/sau Certificat de conformitate CE b) ISO 13485 sau ISO 
9001 (în dependență de tipul produsului) *Toate specificațiile sus-menționate 
obligator confirmate documental de producător semnate electronic *În ofertă 
se va indica codul/modelul/denumirea comercială a produsului pentru a putea 
fi identificat conform catalogului prezentat. *  **
SRL ,,Biosistem-mld” ofera amabalaj cu volum maximal de 3/6/8 ml, 
respectiv pentru 50/100/150 teste, in dependenta de necesitatile IMSP.

ISO, CE

45 Lot45. ASLO – LATEX  33100000-1 ASLO – LATEX
31019/31319/31086 ANTI-STREPTOLYSIN O (ASO) - 
SLIDE* 

Spania Biosystems

1ml şi pozitiv -1 ml)  *Pentru dispozitivele medicale Înregistrate în Registrul 
de Stat al Dispozitivelor Medicale a Agenției Medicamentului și 
Dispozitivelor Medicale să se prezinte - extras din  in Registrul de stat al 
dispozitivelor medicale semnat electronic *Pentru dispozitivele medicale 
neînregistrate în registrul de stat se va prezenta următoarele documente: a) 
Declarația de conformitate CE și/sau Certificat de conformitate CE b) ISO 
13485 sau ISO 9001 (în dependență de tipul produsului) *Toate specificațiile 
sus-menționate obligator confirmate documental de producător semnate 
electronic *În ofertă se va indica codul/modelul/denumirea comercială a 
produsului pentru a putea fi identificat conform catalogului prezentat. *  **

1ml şi pozitiv -1 ml)  *Pentru dispozitivele medicale Înregistrate în Registrul 
de Stat al Dispozitivelor Medicale a Agenției Medicamentului și 
Dispozitivelor Medicale să se prezinte - extras din  in Registrul de stat al 
dispozitivelor medicale semnat electronic *Pentru dispozitivele medicale 
neînregistrate în registrul de stat se va prezenta următoarele documente: a) 
Declarația de conformitate CE și/sau Certificat de conformitate CE b) ISO 
13485 sau ISO 9001 (în dependență de tipul produsului) *Toate specificațiile 
sus-menționate obligator confirmate documental de producător semnate 
electronic *În ofertă se va indica codul/modelul/denumirea comercială a 
produsului pentru a putea fi identificat conform catalogului prezentat. *  **
SRL ,,Biosistem-mld” ofera amabalaj cu volum maximal de 3/6/8 ml, 
respectiv pentru 50/100/150 teste, in dependenta de necesitatile IMSP.

ISO, CE

46 Lot46.  RF - LATEX  33100000-1 RF - LATEX
31013/31313/31014 RHEUMATOID FACTORS (RF) - 
SLIDE* 

Spania Biosystems

Metoda LATEX-TEST; ambalaj maxim 5 ml Cerinţe generale* + Notă **  
*Pentru dispozitivele medicale Înregistrate în Registrul de Stat al 
Dispozitivelor Medicale a Agenției Medicamentului și Dispozitivelor 
Medicale să se prezinte - extras din  in Registrul de stat al dispozitivelor 
medicale semnat electronic *Pentru dispozitivele medicale neînregistrate în 
registrul de stat se va prezenta următoarele documente: a) Declarația de 
conformitate CE și/sau Certificat de conformitate CE b) ISO 13485 sau ISO 
9001 (în dependență de tipul produsului) *Toate specificațiile sus-menționate 
obligator confirmate documental de producător semnate electronic *În ofertă 
se va indica codul/modelul/denumirea comercială a produsului pentru a putea 
fi identificat conform catalogului prezentat. *  **

Metoda LATEX-TEST; ambalaj maxim 5 ml Cerinţe generale* + Notă **  
*Pentru dispozitivele medicale Înregistrate în Registrul de Stat al 
Dispozitivelor Medicale a Agenției Medicamentului și Dispozitivelor 
Medicale să se prezinte - extras din  in Registrul de stat al dispozitivelor 
medicale semnat electronic *Pentru dispozitivele medicale neînregistrate în 
registrul de stat se va prezenta următoarele documente: a) Declarația de 
conformitate CE și/sau Certificat de conformitate CE b) ISO 13485 sau ISO 
9001 (în dependență de tipul produsului) *Toate specificațiile sus-menționate 
obligator confirmate documental de producător semnate electronic *În ofertă 
se va indica codul/modelul/denumirea comercială a produsului pentru a putea 
fi identificat conform catalogului prezentat. *  **
SRL ,,Biosistem-mld” ofera amabalaj cu volum maximal de 3/6/8 ml, 
respectiv pentru 50/100/150 teste, in dependenta de necesitatile IMSP. 

ISO, CE

Semnat: __________ Numele, prenumele: Poiata Vitalie În calitate de: Director

Ofertantul: Biosistem-mld SRL Adresa: mun.Chisinau, Albisoara 16/1 of.7

Numărul procedurii de achiziție:

Denumirea procedurii de achiziție:

ocds-b3wdp1-MD-1629275333205 din 30 sept 2021, 9:46 - 23 oct 2021, 9:46

Achiziţionarea centralizată a reagenților imunologici conform necesităţilor instituţiilor medico-sanitare publice (IMSP) pentru anul 2022

Biosistem-mld SRL www.biosistem-mld.com tel. 022 808719/808719



Specificații de preț  (F4.2) 

Nr. 

Lot
Denumire Lot Denumirea bunurilor şi/sau a serviciilor Cod CPV Cantitatea

Unitatea de 

măsură

Preţ unitar (fără 

TVA)
Preţ unitar (cu TVA)

Suma

fără

TVA

Suma

cu TVA
Termenul de livrare/ prestare 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

44 Lot44. CPR - LATEX CPR - LATEX  33100000-1 8493 ml 26.74 28.88 227,102.82 245,277.84

45 Lot45. ASLO – LATEX ASLO – LATEX  33100000-1 4044 ml 24.62 26.59 99,563.28 107,529.96

46 Lot46.  RF - LATEX RF - LATEX  33100000-1 4007 ml 24.62 26.59 98,652.34 106,546.13

TOTAL Oferta 425,318.44 459,353.93

Semnat: __________ Numele, prenumele: Poiata Vitalie În calitate de: Director

Ofertantul: Biosistem-mld SRL Adresa: mun.Chisinau, Albisoara 16/1 of.7

30 zile de la comanda beneficiarului pe 
parcursul anului 2022

Numărul procedurii de achiziție

Denumirea procedurii de achiziție:

ocds-b3wdp1-MD-1629275333205 din 30 sept 2021, 9:46 - 23 oct 2021, 9:46

Achiziţionarea centralizată a reagenților imunologici conform necesităţilor instituţiilor medico-sanitare publice (IMSP) pentru anul 2022

Biosistem-mld SRL www.biosistem-mld.com tel.022 808719/808517


		2021-10-22T11:33:25+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




